CAP. XV.

Institutoria præcepta discipulis tradit.

Cæcio sancti Antonij ad discipulos.

Vili pretio vita æterna comparatur.

Psal. 89.

Rom. 8.

Breuīs terra cælo comparata.

Idem corporis post longas macerationes decor.

Dæmoniacos eximios curat.

Sermo eius sale conditus.

Rom. 8.

AP. XIV.

parua sit recepturus. Vt enim contemnit aliquis vnam æream drachmam, ad drachmas centum aureas conquirendas: ita etiam, qui totius orbis dominium dereliquit, centuplum de melioribus præmiis in sublimi sede recipiet. Ad summum, illud perspicere debemus, quòd etsi nostras velimus retentare diuitias, lege mortis ab ipsis diuellamur inuiti, ²⁹ vt in libro Ecclesiasticis scriptum est.

Eccles. 2.

De necessitate faciendæ virtutis.

³⁰ Cur ergo non facimus de necessitate virtutem? Cur non ad lucranda regna cælestia vltro relinquimus, quod lucis istius sine perdendum est? Nihil eorum curæ sit Christianis, quæ secum auferre non possunt: illud potius debemus expetere, quod nos ducat ad cælum; sapientiam scilicet, castitatem, iustitiam, virtutem, sensum peruiilem, pauperum curam, fidem in Christo robustam, animum iræ victorem, hospitalitatem. Hæc

Ioan. 14.

sectantes, mansionem nobis in terra quietorum, secundum Euangelium, præparabimus. Consideremus Domini esse nos famulos, & seruitutem debere ei, à quo creati sumus. Vt enim seruus præteriti gratiæ famularus, præsens aut futurum non contemnit imperium, nec audet asserere, quòd ex labore transacto instantis operis habere debeat libertatem, sed iugi studio (vt in Euangelio

Lucæ 12.

scriptum est) eandem semper exhibet seruitutem, vt & Domino placere possit, & ne metum lucretur & verbera: sic & nos diuinis congruit parère præceptis, scientes quòd æquus ille retributor, in quo quemque inuenit, in eo sit iudicaturus, quod propheticè per Ezechielem voce testatur. Nam & infelix Iudas propter vnus noctis impietatem, omni præteriti temporis labore priuatus est. Idcirco tenendus est continuus instituti rigor, habentibus Deum auxiliatorem, sicut

Rom. 8.

scriptum est: Quia omni proponenti bonum Deus cooperatur.

1. Cor. 15. Vita incerta re tractanda contra inuiciam.

Ad inertiam autem calcandam, Apostoli præcepta replicemus, quibus se mori quotidie testabatur: similiter & nos humanæ conditionis vitam anticipitem retractantes, non peccabimus. Cùm enim excitati à somno, ad vesperam nos peruenire dubitemus, & quieti corpora concedentes, de lucis non confidamus aduentu, & vbique naturæ ac vitæ incertæ memores, Dei nos intelligamus prouidentia gubernari; hoc modo non delinquemus, aut aliquâ fragili cupiditate raptabimur: sed nec irascemur quidem aduersus aliquem, nec terrenos congregare thesauros ambiemus: quin potius metu quotidiani recessus, & seiungendi corporis iugi meditatione, omnia caduca calcabimus. Cessabit mulierum amor, libidinis extinguetur incendium, inuicem nobis debita